
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



 
 
OGGETTO: Acquisto tramite il mepa di “Personal computers e stampanti” per SOC Sistema 
Informatico Aziendale dell’ ASL AL e per Servizi vari con utilizzo di Fondi Vincolati - R.D.O. 
n.  768066 Smart CIG. : Z39137FE9F – R.D.O. n. 772749 Smart CIG : Z9113802BB. 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

 
 
Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione 

n. 229 del 25.03.2011;  
 
L’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 

06.07.2012 n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 
5 ottobre 2010, n. 207. Mediante il ricorso al MEPA è prevista una duplicità di modalità di acquisto: 
oltre all’ordine diretto che permette di acquisire sul Mercato Elettronico i prodotti/servizi con le 
caratteristiche e le condizioni contrattuali già fissate, è prevista la richiesta di offerta (cd. R.D.O.) con 
la quale è possibile negoziare prezzi e condizioni migliorative o specifiche dei prodotti/servizi pubblicati 
sui cataloghi on line. 
 

Tutto ciò premesso, si prende visione della istanza presentata dal Responsabile ICT di questa 
A.S.L. rivolta ad ottenere la fornitura di MATERIALE INFORMATICO (personal computers e stampanti) 
destinato al rinnovo delle dotazioni aziendali. 
 

A tale proposito, mediante l’utilizzo della piattaforma del MEPA questa ASL AL ha avviato una 
R.D.O. per l’ acquisto di “N. 150 Personal computers rigenerati” individuando e proponendo al 
richiedente uno tra gli articoli presenti nel “Mercato Elettronico” nell’ ambito della piattaforma “Acquisti 
in rete PA”, da affidare per singolo lotto indivisibile alla Ditta che presenta l’ articolo ritenuto idoneo 
dal Responsabile ICT; 
- la R.D.O. n.768066   stata processata con le seguenti modalità: 

  
Denominazione R.D.O.   RDO per l’ acquisto di Personal computers 

rigenerati 
Procedura di aggiudicazione Prezzo più basso 
Numero offerta ricevute  1 
Fornitori invitati 1 
Numero lotti 1 
Inizio presentazione offerte 06.03.2015 
Scadenza presentazione delle offerte ore 12.00 del 12.03.2015 
Validità offerta  31.05.2015 

Pagina 2 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



 
Si ritiene congrua l’ offerta presentata dalla seguente Ditta, alla quale si propone di aggiudicare 

la fornitura in oggetto alle condizioni economiche di seguito descritte per un importo ammontante a 
Euro 26.850,00 I.V.A esclusa 22% corrispondente a € 32.757,00 I.V.A. 22% compresa: 

 
LOTTO UNICO : Personal computers rigenerati 
SMART CIG : Z39137FE9F 
DITTA : INFRANET di Claudio Lombardo Impresa Individuale 
SEDE LEGALE : Via Odierna Giovan Battista, 52  – 90127 PALERMO (PA) 
P. IVA  05515460821 CF.: LMBCLD87D08G273Y 
TEL.  091 6172582 - FAX 091 6172582 
E-MAIL :  infranet@live.it  
PEC:  
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 150 Personal computers rigenerati Mod. HP DC 7800 SFF, processore Intel core 2 duo 
E6750 RAM 4GB Ram, HD 160GB Sist. OP. Win 7 Professional – completi di Monitor LCD 
19” ACER b193 - al prezzo di € 179,00 cad. IVA 22% esclusa; 

 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 26.850,00  

Si precisa che la proposta della ditta INFRANET di Claudio Lombardo Impresa Individuale di cui 
ad oggetto dianzi dettagliato, relativa alla presente RDO effettuata nel Mercato elettronico Consip, 
prevede un termine ultimo di validità fissato al giorno 31.05.2015, pertanto entro tale data, ed a 
pena di decadenza, devono essere esperite tutte le conseguenti procedure di assegnazione. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella R.D.O. n. 768066, la cui documentazione 
riepilogativa è acquisita agli atti di questa ASL AL. 
 

Contestualmente, mediante l’utilizzo della piattaforma del MEPA questa ASL AL ha avviato una 
R.D.O. per l’ acquisto di “N. 30 Stampanti laser Lexmark E360DN” individuando e proponendo al 
richiedente l’ offerta più favorevole tra gli articoli presenti nel “Mercato Elettronico” nell’ ambito della 
piattaforma “Acquisti in rete PA”, da affidare per singolo lotto indivisibile alla Ditta che presenta l’ 
articolo ritenuto idoneo dal Responsabile ICT; 
 
- la R.D.O. n.772749   stata processata con le seguenti modalità: 

  
Denominazione R.D.O.   RDO per l’ acquisto di Stampanti laser Lexmark 

E360DN 
Procedura di aggiudicazione Prezzo più basso 
Numero offerta ricevute  1 
Fornitori invitati 1 
Numero lotti 1 
Inizio presentazione offerte 10.03.2015 
Scadenza presentazione delle offerte ore 12.00 del 12.03.2015 
Validità offerta  31.05.2015 

   

Pagina 3 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



Si ritiene congrua l’ offerta presentata dalla seguente Ditta, alla quale si propone di aggiudicare 
la fornitura in oggetto alle condizioni economiche di seguito descritte per un importo ammontante a 
Euro 1.920,00 I.V.A esclusa 22% corrispondente a € 2.342,40 I.V.A. 22% compresa: 

 
LOTTO UNICO : Stampanti laser Lexmark E360DN 
SMART CIG : Z9113802BB 
DITTA : SPOT4 Srl 
SEDE LEGALE : Via Fabrizio Luscino, 134  – 00174 ROMA (RM) 
P. IVA  01832271009 CF.: 07654400584 
TEL.  06 7100758 - FAX 06 71072801 
E-MAIL :  spot4@spot4.it 
PEC:  
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 30 STAMPANTI LASER LEXMARK E360DN – COD. 034S0512 - al prezzo di € 64,00 cad. 
IVA 22% esclusa; 

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 1.920,00  
 

- Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 1 
32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 22.05.2013 e 
s.m.i.: 

CIG Z39137FE9F / Z9113802BB 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI 
RDO 768066 

INFRANET  P. I. 05515460821 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI 
RDO 772749 

SPOT4 Srl  P. I. 01832271009 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA DAL 06.03.2015 AL 30.06.2015 

-   Si evidenzia che, come prescritto dall’art. 11 comma 10 bis lett. b) del Decreto Legislativo  
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., la stipula del contratto può essere effettuata, utilizzando la piattaforma 
telematica del MEPA, tramite chiusura della R.D.O. prescindendo dal decorso del termine dilatorio 
(cd. “stand still”) previsto dall’art. 1 comma 1 del Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53 e s.m.i.. 

 
Successivamente alla pubblicazione delle sopracitate Rdo sono pervenute alla Soc Provveditorato da 
diversi servizi richieste compatibili con il presente acquisto come da elenco seguente : 
 
Distretto di Casale – fondo vincolato 7AB – n. 12 stampanti laser b/n con scheda di rete; 
Distretto di Alessandria – fondo vincolato 7TV – n. 4 personal computer completi di monitor; 
Ser. T. Alessandria – fondo vincolato 7GO – n. 2 personal computer completi di monitor; 
Soc Personale – fondo vincolato 7EQ – n. 3 personal computer completi di monitor; 
Serv. Prevenz. Protez. Alessandria – fondo vincolato 7EH n. 3 personal computer completi di monitor; 
Serv. Sovraz. Epidemiologia Aless. – fondo vincolato 7DP n. 7 personal computer completi di monitor; 
Distretto di Casale – fondo vincolato 7AB – 6 personal computer completi di monitor. 

Pagina 4 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



 
In accordo con i servizi richiedenti e con il Responsabile del Serv. Informatico si propone pertanto di 
ricorrere alle Rdo sopraesposte per l’ acquisto del materiale compreso nelle RDO 768066 e 772749 
con l’ integrazione degli articoli richiesti da Servizi diversi con utilizzo di Fondi Vincolati come dai 
seguenti prospetti : 

 LOTTO UNICO : Personal computers rigenerati 
SMART CIG : Z39137FE9F 
DITTA : INFRANET di Claudio Lombardo Impresa Individuale 
SEDE LEGALE : Via Odierna Giovan Battista, 52  – 90127 PALERMO (PA) 
P. IVA  05515460821 CF.: LMBCLD87D08G273Y 
TEL.  091 6172582 - FAX 091 6172582 
E-MAIL :  infranet@live.it  
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 175 Personal computers rigenerati Mod. HP DC 7800 SFF, processore Intel core 2 duo 
E6750 RAM 4GB Ram, HD 160GB Sist. OP. Win 7 Professional – completi di Monitor LCD 
19” ACER b193 - al prezzo di € 179,00 cad. IVA 22% esclusa; 

 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 31.325,00  

 
LOTTO UNICO : Stampanti laser Lexmark E360DN 
SMART CIG : Z9113802BB 
DITTA : SPOT4 Srl 
SEDE LEGALE : Via Fabrizio Luscino, 134  – 00174 ROMA (RM) 
P. IVA  01832271009 CF.: 07654400584 
TEL.  06 7100758 - FAX 06 71072801 
E-MAIL :  spot4@spot4.it 
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 42 STAMPANTI LASER LEXMARK E360DN – COD. 034S0512 - al prezzo di € 64,00 cad. 
IVA 22% esclusa; 

 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 2.688,00  

  
- Inoltre come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni    
     dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che trattasi di fornitura non ricorrente. 
 
- Infine, la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto ammontante a € 41.495,86 

Iva 22% inclusa trova la copertura finanziaria come segue : 
 CIG Z9113802BB 

per €  32.757,00 sul conto 01.12.07.11 Settore 7ED Bilancio 2015 
per €    1.310,28 sul conto 01.12.07.11 Settore 7AB Bilancio 2015 
per €       873,52 sul conto 01.12.07.11 Settore 7TV Bilancio 2015  
per €       436,76 sul conto 01.12.07.11 Settore 7GO Bilancio 2015 
per €       655,14 sul conto 01.12.07.11 Settore 7EQ Bilancio 2015 

     per €       655,14 sul conto 01.12.07.11 Settore 7EH Bilancio 2015 
     per €    1.528,66 sul conto 01.12.07.11 Settore 7DP Bilancio 2015 
  

Pagina 5 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



CIG Z9113802BB 
 per €     2.342,40 sul conto 01.12.07.11 Settore 7ED Bilancio 2015 
 per €        936,96 sul conto 01.12.07.11 Settore 7AB Bilancio 2015 

 
DETERMINA 

 
1) DI AGGIUDICARE, mediante il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai    
    sensi dell’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella           

06.07.2012 n. 94, l’ acquisto di n. 175 PERSONAL COMPUTERS rigenerati Mod. HP DC 7800 SFF, 
processore Intel core 2 duo E6750 RAM 4GB Ram, HD 160GB Sist. OP. Win 7 Professional – 
completi di Monitor LCD 19” ACER b193 - al prezzo di € 179,00 cad. IVA 22% esclusa e n. 42 
STAMPANTI LASER LEXMARK E360DN – COD. 034S0512 - al prezzo di € 64,00 cad. IVA 22% 
esclusa; destinati al SERVIZIO INFORMATICO per rinnovo delle dotazioni aziendali, ed a Servizi vari 
dell’ ASL AL con utilizzo di Fondi Vincolati Regionali, alle condizioni economiche di seguito descritte 
per un importo complessivo ammontante a Euro 34.013,00 I.V.A esclusa 22% corrispondente a € 
41.495,86 I.V.A. 22% compresa: 
 
LOTTO UNICO : Personal computers rigenerati 
SMART CIG : Z39137FE9F 
DITTA : INFRANET di Claudio Lombardo Impresa Individuale 
SEDE LEGALE : Via Odierna Giovan Battista, 52  – 90127 PALERMO (PA) 
P. IVA  05515460821 CF.: LMBCLD87D08G273Y 
TEL.  091 6172582 - FAX 091 6172582 
E-MAIL :  infranet@live.it  
PEC:  
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 175 Personal computers rigenerati Mod. HP DC 7800 SFF, processore Intel core 2 duo 
E6750 RAM 4GB Ram, HD 160GB Sist. OP. Win 7 Professional – completi di Monitor LCD 
19” ACER b193 - al prezzo di € 179,00 cad. IVA 22% esclusa; 

 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 26.850,00  

 
LOTTO UNICO : Stampanti laser Lexmark E360DN 
SMART CIG : Z9113802BB 
DITTA : SPOT4 Srl 
SEDE LEGALE : Via Fabrizio Luscino, 134  – 00174 ROMA (RM) 
P. IVA  01832271009 CF.: 07654400584 
TEL.  06 7100758 - FAX 06 71072801 
E-MAIL :  spot4@spot4.it 
PEC:  
DETTAGLIO ARTICOLI  
DESCRIZIONE: 

 N. 42 STAMPANTI LASER LEXMARK E360DN – COD. 034S0512 - al prezzo di € 64,00 cad. 
IVA 22% esclusa; 

 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA I.V.A. 22% ESCLUSA € 1.920,00  

 

Pagina 6 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



2)   DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà   
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nelle R.D.O. n. 
768066/772749, la cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa ASL AL. 
 

3)   DI PRECISARE che, come prescritto dall’art. 11 comma 10bis lett. b) del Decreto  
Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., la stipula del contratto con le Ditte aggiudicatarie in nome 
e per conto delle Aziende consorziate può essere effettuata utilizzando la piattaforma telematica 
del MEPA tramite chiusura della R.D.O. prescindendo dal decorso del termine dilatorio (cd. “stand 
still”) previsto dall’art. 1 comma 1 del Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53 e s.m.i.. 

 

4)  DI PRECISARE inoltre che alla presente procedura sono stati assegnati gli SMART C.I.G. n.  
Z39137FE9F e n. Z9113802BB, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 
prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i... 

 

5)  DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione ammontante a  
     € 41.495,86  I.V.A. 22% compresa  verrà imputato come segue: 
 
CIG Z9113802BB 

per €  32.757,00 sul conto 01.12.07.11 Settore 7ED Bilancio 2015 
per €    1.310,28 sul conto 01.12.07.11 Settore 7AB Bilancio 2015 
per €       873,52 sul conto 01.12.07.11 Settore 7TV Bilancio 2015  
per €       436,76 sul conto 01.12.07.11 Settore 7GO Bilancio 2015 
per €       655,14 sul conto 01.12.07.11 Settore 7EQ Bilancio 2015 

     per €       655,14 sul conto 01.12.07.11 Settore 7EH Bilancio 2015 
     per €    1.528,66 sul conto 01.12.07.11 Settore 7DP Bilancio 2015 
  
CIG Z9113802BB 

 per €     2.342,40 sul conto 01.12.07.11 Settore 7ED Bilancio 2015 
 per €        936,96 sul conto 01.12.07.11 Settore 7AB Bilancio 2015 

 
 6)  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c.2   
      L.R. 10/95 e dell’art. 134/4 D.Lgs. n. 267/2000, considerata l'imminente scadenza in ragione dei       
      termini di validità richiamati in premessa.  
 

Pagina 7 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 8 di 8 Determinazione n. 2015/142

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/142
	Data adozione: 23/04/2015
	Oggetto: Acquisto tramite il MEPA di ﬁPersonal computers e stampantiﬂ per SOC Sistema Informatico Aziendale dell™ ASL AL e per Servizi vari con utilizzo di Fondi Vincolati - R.D.O. n.  768066 Smart CIG. : Z39137FE9F Œ R.D.O. n. 772749 Smart CIG : Z9113802BB.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0112711
	Importo: 41495,86
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 23/04/2015
	Data pubblicazione: 14/05/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 08/05/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 29/04/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/142
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


